
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 890/84/267811 Σ. 904	  

Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ της Σχολής 
Ναυτικών Δοκίμων (ΣΝΔ) και της εταιρείας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την επωνυμία 
«Καλλίστη Βουλιαγμένη, Αστική Μη Κερδοσκο-
πική Εταιρεία».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Την περ. ιε) της παρ. 1 του άρθρου 32 του Κώδικα 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/2024, Α’ 162).
β. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης 
(Α’ 133).

γ. Τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοι-
νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 185). 

δ. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

ε. Του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων 
Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

στ. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ζ. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματέων - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

η. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

θ. Την υπό στοιχεία Α.1050/19-03-2020 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών σύμφωνα με την περίπτωση ιστ’ της παραγρά-
φου 1 του άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - 
Α’ 248)» (Β’ 942).

ι. Την υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17-06-2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

ια. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση, 
της υπ’ αρ. 01/24 από 03-06-2024 Σύμβασης Δωρεάς μετα-
ξύ της Σχολής Ναυτικών Δοκίμων (ΣΝΔ) και της εταιρείας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την επωνυμία «Καλλί-
στη Βουλιαγμένη, Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία».

ιβ. Την υπό στοιχεία Φ.900/49/258167/Σ.243/ 
12-03-2024/ΓΕΝ/Γ2 (Β’ 1824) απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας.

ιγ. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 313/ 
2024 εισήγηση του Προϊσταμένου των Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από τις δι-
ατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 01/24 από 03-06-2024 Σύμβαση 
Δωρεάς, μεταξύ της Σχολής Ναυτικών Δοκίμων (ΣΝΔ), 
ως «Δωρεοδόχου» και της εταιρείας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα με την επωνυμία «Καλλίστη Βουλιαγμένη, 
Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία», ως «Δωρητή», που 
αφορά στην εκπόνηση των απαιτούμενων μελετών για 
την αποκατάσταση και αναβάθμιση του Παλαιού Θερα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5841

59689

21.10.2024 09:44:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59690 Τεύχος B’ 5841/18.10.2024

πευτηρίου της ΣΝΔ, αξίας έως του ποσού των σαράντα 
χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €), άνευ Φ.Π.Α. ποσοστού 24%, 
η οποία γίνεται σε εφαρμογή απαλλαγής από ΦΠΑ στα 
αγαθά και τις υπηρεσίες που παραδίδονται στο δωρη-
τή, από υποκείμενους στον φόρο προμηθευτές, στο 
πλαίσιο της παρούσας σύμβασης δωρεάς, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην περ. ιε) της παρ. 1 του άρθρου 32 
του ν. 5144/2024 (Α’ 162), στο άρθρο 1 της υπό στοι-
χεία Α.1050/19-03-2020 (Β’ 942) κοινής απόφασης και 
στην κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2024

Οι Υπουργοί

	 Υφυπουργός 

Εθνικής Οικονομίας 	 Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών	 και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ	 ΧΡΙΣΤΟΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ	 ΔΗΜΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058411810240002*


